



平成 20 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ツカモトコーポレーション
代表者名 代表取締役社長 瀬川 健次
コード番号 (コード番号 8025 東証第一部)
問い合わせ先 専務取締役 三宅 紀行
TEL 03-3279-1310

当社子会社の決算に関するお知らせ

当社子会社である市田株式会社の平成 20 年 3 月期決算が確定いたしましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社の名称等

- | | |
|------------|--|
| (1) 名 称 | 市田株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 東京都中央区日本橋浜町一丁目 12 番 9 号 |
| (3) 代 表 者 | 代表取締役社長 日吉 龍二 |
| (4) 主な事業内容 | 和装事業 (きもの・和装小物)
ホームファニッシング事業 (ホームファニッシング製品)
宝飾事業 (宝飾品)
その他の事業 |

以 上

(百万円未満切捨て)

1. 市田株式会社20年3月期の連結業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	13,092	(△15.0)	△735	(—)	△787	(—)	801	(—)
19年3月期	15,407	(△9.8)	70	(△77.6)	39	(△86.2)	△244	(—)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率		総資産 経常利益率		売上高 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%	%	%	%	円	銭
20年3月期	25	35	—	—	63.8	△9.7	△5.6			
19年3月期	△8	39	—	—	△29.5	0.4	0.5			

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 — 百万円 19年3月期 — 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期	6,479	1,654	25.5	52	38			
19年3月期	9,811	856	8.7	27	09			

(参考) 自己資本 20年3月期 1,654百万円 19年3月期 856百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1 四半期末	中間期末	第3 四半期末	期末	年間			
20年3月期	—	—	—	0	0	—	—	—
19年3月期	—	—	—	0	0	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	未定	未定	未定	未定	未定

3. 21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	6,200	(△5.7)	△10	(—)	△20	(—)	△45	(—)	△1	42
通期	12,500	(△4.5)	100	(—)	100	(—)	50	(△93.6)	1	58

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	20年3月期	31,768,655株	19年3月期	31,760,655株
② 期末自己株式数	20年3月期	190,574株	19年3月期	153,537株

5 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1	現金及び預金	858,256		674,941			
2	受取手形及び売掛金	2,480,948		2,051,196			
3	たな卸資産	3,362,518		3,119,263			
4	その他の流動資産	296,345		268,261			
	流動資産合計	6,998,069	71.3	6,118,663	94.4		△ 879,406
	貸倒引当金	△51,508		△ 50,131			
	差引流動資産合計	6,946,561	70.8	6,068,531	93.7		△ 878,029
II 固定資産							
(1) 有形固定資産							
1	建物及び構築物	2,481,054		219,755			
	減価償却累計額	△1,868,282	612,771	△ 168,141	51,613		
2	土地		918,622		68,611		
3	その他の有形固定資産	348,302		296,788			
	減価償却累計額	△254,258	94,044	△ 227,124	69,663		
	有形固定資産合計	1,625,438	16.6	189,888	2.9		△1,435,549
(2) 無形固定資産							
		3,624	0.0	4,642	0.0		1,018
(3) 投資その他の資産							
1	投資有価証券	56,571		41,710			
2	破産債権、更生債権 その他これらに準ずる 債権	614,272		414,784			
3	長期保証金	583,507		160,870			
4	投資不動産	550,843		—			
5	その他の投資 その他の資産	36,850		18,490			
	投資その他の資産合計	1,842,045	18.8	635,855	9.8		△1,206,190
	貸倒引当金	△606,490		△ 419,752			
	差引投資その他の資産 合計	1,235,555	12.6	216,102	3.3		△1,019,452
	固定資産合計	2,864,617	29.2	410,633	6.3		△2,453,983
	資産合計	9,811,178	100.0	6,479,165	100.0		△3,332,013

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		比較増減	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	
(負債の部)							
I 流動負債							
1	支払手形及び買掛金	3,511,294		3,570,607			
2	短期借入金	4,365,618		719,496			
3	1年以内返済予定 長期借入金	100,000		140,000			
4	未払費用	201,758		193,698			
5	未払法人税等	17,848		25,078			
6	未払事業所税	16,496		12,464			
7	未払消費税等	23,043		19,507			
8	返品調整引当金	29,500		53,900			
10	その他の流動負債	64,573		64,185			
	流動負債合計	8,330,133	84.9	4,798,938	74.1		△3,531,195
II 固定負債							
1	長期借入金	590,000		—			
2	繰延税金負債	2,067		85			
3	再評価に係る 繰延税金負債	13,401		13,401			
4	退職給付引当金	5,082		5,465			
5	その他の固定負債	14,292		6,964			
	固定負債合計	624,843	6.4	25,917	0.4		△458,925
	負債合計	8,954,977	91.3	4,824,856	74.5		△4,130,120
(純資産の部)							
I 株主資本							
1	資本金	1,449,518	14.8	1,449,918	22.4		
2	資本剰余金	173,965	1.8	174,257	2.7		
3	利益剰余金	483,752	4.9	84,721	1.3		
4	自己株式	△20,160	△0.2	△23,392	△0.4		
	株主資本合計	2,087,076	21.3	1,685,506	26.0		△401,570
II 評価・換算差額等							
1	その他有価証券評価 差額金	3,013	0.0	124	0.0		
2	土地再評価差額金	△1,243,103	△12.7	△42,879	△0.7		
3	為替換算調整勘定	9,216	0.1	11,557	0.2		
	評価・換算差額等合計	△1,230,874	△12.6	△31,196	△0.5		
	純資産合計	856,201	8.7	1,654,309	25.5		798,107
	負債純資産合計	9,811,178	100.0	6,479,165	100.0		△3,332,013

(2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		比較増減		
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)		
I 売上高			15,407,188	100.0		13,092,402	100.0	△2,314,785
II 売上原価			9,763,353	63.4		8,574,939	65.5	△1,188,413
売上総利益			5,643,834	36.6		4,517,463	34.5	△1,126,371
返品調整引当金繰入額			2,500	0.0		—		△2,500
返品調整引当金戻入額			—			14,600	0.1	14,600
差引売上総利益			5,641,334	36.6		4,532,063	34.6	△1,109,271
III 販売費及び一般管理費								
1 荷具運送費		245,932			219,454			
2 旅費交通費		452,510			429,840			
3 広告宣伝費		26,487			21,698			
4 販売促進費		401,640			375,577			
5 給料等人件費		3,013,114			2,771,948			
6 不動産賃借料		223,477			258,941			
7 事業所税		16,524			12,217			
8 減価償却費		53,881			104,155			
9 貸倒引当金繰入額		44,561			—			
10 その他		1,092,501	5,570,632	36.2	1,073,799	5,267,633	40.2	△302,998
営業利益又は 営業損失(△)			70,701	0.5		△735,570	△5.6	△806,272
IV 営業外収益								
1 受取利息		50,498			29,591			
2 受取配当金		4,353			2,505			
3 不動産賃貸料		64,521			42,332			
4 その他		34,337	153,710	1.0	31,213	105,642	0.8	△48,068
V 営業外費用								
1 支払利息		144,325			114,731			
2 手形売却損		26,456			25,299			
3 その他		14,192	184,974	1.2	17,352	157,382	1.2	△27,592
経常利益又は 経常損失(△)			39,438	0.3		△787,310	△6.0	△826,749
VI 特別利益								
1 固定資産売却益		273,941			1,813,726			
2 貸倒引当金戻入額		10,791			6,699			
3 償却済債権取立益		1,565			—			
4 その他		212	286,510	1.9	—	1,820,425	13.9	1,533,914

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		比較増減		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)
Ⅶ 特別損失								
1 貸倒引当金繰入額		390,082		—				
2 商品評価損		230,380		50,706				
3 固定資産除売却損		39,455		—				
4 早期退職付加金		30,606		—				
5 返品調整引当金繰入額		—		39,000				
6 支店事務所移転費用		—		24,850				
7 統合関連費用		—		18,433				
8 固定資産臨時償却費		—		17,450				
9 関係会社役員 退職慰労金		—		15,779				
10 その他		26,072	716,596	4.7	46,293	212,514	1.6	△504,082
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前 当期純損失(△)			△390,647	△2.5		820,600	6.3	1,211,248
法人税、住民税 及び事業税		16,312			19,470			
法人税等調整額		△162,293	△145,980	△0.9	△62	19,407	0.1	165,387
当期純利益又は 当期純損失(△)			△244,667	△1.6		801,193	6.1	1,045,860